
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 50773 du 2 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, 
de la Haute-Savoie, de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2128909S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 13431 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032364S) ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Laurent  Arnaud NIGEND : 161 037 
Dupraz Christophe NIGEND : 151 898 
Dehurtevent Christophe NIGEND : 157 264 
Bordone Franck NIGEND : 162 185 
Estachy Eric NIGEND : 143 186 
Kuczkowska Gérald NIGEND : 170 112 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Belhimeur Mohammed NIGEND : 224 391 
Gronier  Marianne NIGEND : 132 693 
Robert Thierry NIGEND : 203 297 
Mur  Bastien NIGEND : 193 199 
Gimenez Gil NIGEND : 176 657 
Fromenteau Frédéric NIGEND : 235 250 
Cresson Denis NIGEND : 144 653 
Tancrez Ludovic NIGEND : 219 450 
Saillier Isabelle NIGEND : 141 304 
Chaussinand Vincent NIGEND : 158 384 
Higonet Eric NIGEND : 192 329 
Chambard Sophie NIGEND : 186 017 
Vieux François NIGEND : 134 449 
Guyou Eric NIGEND : 139 598 

 



Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Soubrier Roland NIGEND : 162 582 
Gaeymaey Samuel NIGEND : 193 274 
Annezer Arnaud NIGEND : 174 736 
Torcheux Lucie NIGEND : 265 913 
Claudet François NIGEND : 144 262 
Authier  Fabrice NIGEND : 139 161 
Mompied Sandrine NIGEND : 131 469 
Nedjar Serge NIGEND : 156 947 
Mourgues Laurent NIGEND : 142 215 
Pouchon Jean-Loup NIGEND : 149 092 
Vanoverschelde David NIGEND : 163 218 
Dumortier  Damien NIGEND : 137 039 
Skorupinski Serge NIGEND : 140 640 
Barou Olivier NIGEND : 159 915 
Régnier Philippe NIGEND : 147 768 
Luce Jean-Sébastien NIGEND : 153  827 
Roche Fabrice NIGEND : 149 709 
Josse Alain NIGEND : 145 068 
Demougeot Patrick NIGEND : 153 681 
Chabert Laurent NIGEND : 147 696 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Van Cauwenbergh Kevin NIGEND : 337 383 
Brenterc'h  Hervé NIGEND : 178 936 
Charles-Julie Guillaume NIGEND : 224 955 
Prenveille Armelle NIGEND : 170 148 
Cardon Christophe NIGEND : 174 507 
Baltat Loïc NIGEND : 179 288 
Coulet Laurent NIGEND : 138 637 
Rousset Patrice NIGEND : 146 418 
Nale Christophe NIGEND : 158 081 
Vagnon Eric NIGEND : 150 478 
Lomoro Adamo NIGEND : 157 579 
Pasero Philippe NIGEND : 152 254 
Rémy Jérôme NIGEND : 155 119 
Girard  Laurent NIGEND : 143 611 
Garcia-Guerrero François NIGEND : 154 935 
Murcia  Patrice NIGEND : 146 682 
Notton Michel NIGEND : 143 919 
Rouyer Fabrice NIGEND : 156 262 
Gilbert  Yannick NIGEND : 143 726 
Zaplana Patrick NIGEND : 148 666 
Caffiaux Jean-Bernard NIGEND : 161 367 
Jean-Baptiste Franck NIGEND : 150 550 
Bario Frédéric NIGEND : 153 162 
Cohen Pascal NIGEND : 157 386 
Sanchez Sylvie NIGEND : 147 170 
Layssac Stéphan NIGEND : 152 575 
Parbaile Sylviane NIGEND : 154 685 
Verdier  Jean-Philippe NIGEND : 150 087 
Durillon  François NIGEND : 146 225 
Petit Marc NIGEND : 153 731 
Battin  Thierry NIGEND : 146 980 
Besse Jean-Sébastien NIGEND : 147 920 
Ruocco Claude NIGEND : 158 874 
Dubau Laurent NIGEND : 150 123 
Gény Jean-Marie NIGEND : 149 164 
Gaceus Hélène NIGEND : 183 810 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 novembre 2021.  

 

Le général, 
commandant par suppléance la région 

de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes  
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
G. Escolano 

 


